53. 1307, 14 June (in Čazma). Before Augustine, 
the Bishop of Zagreb, Alexander and Bank sell their 
Moravče land in the county of Čazma to Stephen, 
the canon of Čazma, for 60 marks: 

...pro LX marcis denariorum zagrabiensium... 
(Smičiklas, Codex diplomaticus, 8/1910: 136, No. 
123).

54. 1307, 16 August (in Zagreb). Before the 
Chapter of Zagreb, George, son of George, sells 
his plot of Podgorje to Bishop Augustine for 100 
marks: 

...pro centum marcis denariorum zagrabiensi-
um nunc decurrencium... (Smičiklas, Codex diplo-
maticus, 8/1910: 145, No. 133).

55. 1308, 10 August (in Zagreb). Before the 
Chapter of Zagreb, Beloš of Sana sells his serfs, 
Radan with his sons and descendants, to abbot 
Nikola of Topusko, for five marks: 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie.., quod Belos 
filio Martini nobili de Zana pro se et Petro fratre 
suo vterino iuniori ab una parte, et fratre Johanne 
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zagrebačkim prodaje Juraj, sin Jurjev, svoj predij 
Podgorje biskupu Augustinu za 100 maraka: 

...pro centum marcis denariorum zagrabiensi-
um nunc decurrencium... (Smičiklas, Codex diplo-
maticus, 8/1910: 145, No.133).

55. 1308., 10. VIII. (u Zagrebu). Pred Kapto-
lom zagrebačkim prodaje Beloš od Sane opatu to-
puskom Nikoli svoje kmetove, Radana sa sinovima 
i potomstvom, za 5 maraka: 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie.., quod Belos 
filio Martini nobili de Zana pro se et Petro fratre 
suo vterino iuniori ab una parte, et fratre Johanne 
cellario, pro religioso viro patre Nicolao, nunc 
abbate Toplicensis monasterii ac conuentu eiusdem 
ab altera in nostri presencia personaliter consti-
tutis, idem Belos statutis coram nobis seruis suis 
propriis, ut dixit Radano videlicet filio Vssa, cum 
duobus filiis suis Radin et Radozlau nuncupatis, fa-
tentibus se sic nominari et esse seruos eorundem 
Belos et Petri, confessus tam se quam eundem fra-
trem suum vendidisse, tradidisse et statuisse preno-
minatos seuos suos antedicto abbati et conuentui 
eiusdem a modo in perpetuum possidendos pacifice 
et quiete omni contradiccione et excepcione procul 
motis; et per consequens uniuersos utriusque sexus 
ex eisdem seuis nascituros pro quinque marcis, 
singulis cum quinque pensis antique banalis mo-
nete cum veronensibus computatis, receptis a pre-
dicto abbate et eius conuentu plenarie sicut dixit. 
Obligans se et fratrem suum antedictum ad expe-
diendum in propriis laboribus et expensis ipsum 
abbatem et conuentum suum ab omni si quam per 
quempian super predictis seruis et eorundem here-
dibus nisi in posterum contingeret questione, super 
equidem hiisdem seruis et eorum natu posteris vtri-
usque sexus, mosiam et certitudinem presentes and 
instanciam parcium concessimus sigilli nostri pen-
dentis munimime roboratas... (Smičiklas, Codex 
diplomaticus, 8/1910: 198, No.177).

56. 1311., 1. VIII. Andrija, predstojnik templar-
skog samostana sv. Martina, daje županu Parisu po-
sjede Ježevo i Tribović: 

Nos frater Andreas preceptor sancti Martini do-
mus milicie Templi significamus uniuersis quibus 
expedit per presentes, quod consideratis seruiciis, 
fidelitatibus ac proteccionem (!) beneficiis nobilis 
viri comitis Paris sancte domui indesinanter exhi-
bitis et impensis ac in futurum impediendis, ut pro-
misit, quasdam possessiones domus sancti Martini 
in nostro preceptoratu existentes, Jesen scilicet et 

cellario, pro religioso viro patre Nicolao, nunc ab-
bate Toplicensis monasterii ac conuentu eiusdem ab 
altera in nostri presencia personaliter constitutis, 
idem Belos statutis coram nobis seruis suis propri-
is, ut dixit Radano videlicet filio Vssa, cum duobus 
filiis suis Radin et Radozlau nuncupatis, fatentibus 
se sic nominari et esse seruos eorundem Belos et 
Petri, confessus tam se quam eundem fratrem suum 
vendidisse, tradidisse et statuisse prenominatos 
seuos suos antedicto abbati et conuentui eiusdem 
a modo in perpetuum possidendos pacifice et quiete 
omni contradiccione et excepcione procul motis; et 
per consequens uniuersos utriusque sexus ex eis-
dem seuis nascituros pro quinque marcis, singulis 
cum quinque pensis antique banalis monete cum 
veronensibus computatis, receptis a predicto ab-
bate et eius conuentu plenarie sicut dixit. Obligans 
se et fratrem suum antedictum ad expediendum in 
propriis laboribus et expensis ipsum abbatem et 
conuentum suum ab omni si quam per quempian 
super predictis seruis et eorundem heredibus nisi in 
posterum contingeret questione, super equidem hi-
isdem seruis et eorum natu posteris vtriusque sexus, 
mosiam et certitudinem presentes and instanciam 
parcium concessimus sigilli nostri pendentis mu-
nimime roboratas... (Smičiklas, Codex diplomati-
cus, 8/1910: 198, No. 177).

56. 1311, 1 Andrew. Andrija, warden of the 
Templar monastery of St. Martin, gives prefect 
Paris the estates of Ježevo and Tribović: 

Nos frater Andreas preceptor sancti Martini do-
mus milicie Templi significamus uniuersis quibus 
expedit per presentes, quod consideratis seruiciis, 
fidelitatibus ac proteccionem (!) beneficiis nobilis 
viri comitis Paris sancte domui indesinanter exhibi-
tis et impensis ac in futurum impediendis, ut prom-
isit, quasdam possessiones domus sancti Martini 
in nostro preceptoratu existentes, Jesen scilicet et 
Tribuych vocatas cum universis utilitatibus et per-
tinenciis suis more aliorum predialium contulimus, 
dedimus et assignauimus ipsi comiti Paris et here-
dibus suis perpetuo possidendas et tenendas cum 
omnibus appendiciis et usufructibus, consuetudi-
nem (!) nichilominus sancte domus observata, de 
quibus eciam comes Paris et sui heredes quamdiu 
ipsam premissam fidelitatem sancte domui tenu-
erint, in singulis annis in vigilia beatorum Cosme 
et Damiani martyrum unam marcam denariorum 
banalium sancte domui soluere et dare teneantur, 
nunc vero, quod prefate possessionis desolate et 
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Tribuych vocatas cum universis utilitatibus et per-
tinenciis suis more aliorum predialium contulimus, 
dedimus et assignauimus ipsi comiti Paris et here-
dibus suis perpetuo possidendas et tenendas cum 
omnibus appendiciis et usufructibus, consuetudi-
nem (!) nichilominus sancte domus observata, de 
quibus eciam comes Paris et sui heredes quamdiu 
ipsam premissam fidelitatem sancte domui tenu-
erint, in singulis annis in vigilia beatorum Cosme 
et Damiani martyrum unam marcam denariorum 
banalium sancte domui soluere et dare teneantur, 
nunc vero, quod prefate possessionis desolate et va-
cue siue utilitate et fructu existunt, a confessione 
presencium usque spacium trium annorum ipsum 
comitem Paris et heredes a solucione predicte uni-
us marce liberos esse uolumus et exemptos, in aliis 
vero censibus modum teneant aliorium predialium 
et satutum. In cuius facti certitudinem presentes 
contulimus sigilli preceptoratus munimine robo-
ratas, reddentes uniuersas litteras prius emanatas 
cassas et inv(anda)s, quandocumque per quempiam 
in prefate nostre collacionis presentarentur in con-
trarium... (Smičiklas, Codex diplomaticus, 8/1910: 
287-8, No.241).